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Leder
Snøen lå lenge i marka i år. 12.mai var vi ute i marka for å sette ut Til Topps 
skiltene, og for undertegnende ble det en flott skitur til Bosbergheia med 
skilt. Bymarkveteranene preparerte Vårløypa helt fram til midten av mai og 
det til glede for mange som holdt skisesongen gående så lenge. I skrivende 
stund ligger det fortsatt is på Blomstertjønna og det er jammen ikke lenge 
før barna, under Multisportsuka, bader og koser seg i vannet. Kontrastene 
er store på denne tida av året. 

Vårsesongen byr på flere spennende turforslag fra Skiklubben. Til Topps er 
et turkonsept i samarbeid med Turistforeningen. Det går ut på å besøke 10 
utvalgte topper i Trondheimsmarka og omegn i perioden 14.mai-15.oktober. 
På disse toppene kan man registrere sin tur enten i UT-appen eller i Til 
Topps-brosjyren. Ta en titt på turmålene og se om du kan bli inspirert til å 
finne nye steder å gå. 

I markaområdene i Trondheimsregionen er det muligheter for mange flotte 
naturopplevelser. Nærheten til stier, skiløyper, utsiktspunkt, badevann, 
markahytter, bær- og soppområder, dyr og fysisk- og mentalt avkobling 
er svært godt tilrettelagt. Skiklubben har laget en turside hvor man kan 
finne flere gode forslag til turer i marka. Vi har lagt ut tips til turer for 
barnefamilier, mellomlange turer, langturer på over 10 km og turveiene i 
marka. Dette avløser turkonseptet Søndagsturen. Vi ser at turgåere i større 
grad ønsker å velge type tur ut fra når de har tid, lyst, vær og vind og hvilket 
turfølge de er i. Vi håper dere vil ta en titt på turforslagene våre og bli 
inspirert til å oppsøke nye steder. 

Et sikkert vårtegn er Skiklubbens treningsgrupper ute i marka. Det er 
oppmøte ved Ferista i Fjellseterveien hver tirsdag og her er det plass til flere! 
Sjekk ut treningsgruppene Markatraver og Aktiv mosjonist, og bli med! Vi 
holder vårtreningene i gang til sommerferien og starter på nytt i slutten av 
august.  Det er garantert god trening og god stemning i gruppene. 

Vi venter storinnrykk av barn på Multisportsuka i år også. I uke 26 og 32 
blir det livlig i områdene rundt Skistua, Ferista, Nilsbyen og Granåsen med 
utrolig mange forskjellige aktiviteter og idretter som barna får delta i. Mye 
læring, leik og mestring i et sosialt felleskap. Det gleder vi oss til. 

Trondhjems Skiklub er engasjement i bevaring og utforming av 
markaområdene. Trondheim kommunes Planen for friluftsliv og grønne 
områder (2023-2034) sier noe om bevaring og videreutvikling av marka 
og de grønne områdene til aktivitet, rekreasjon og friluftsliv. Planen 
konsentrerer seg om arealene og anleggene der friluftsliv, lek og rekreasjon 
utøves.  Arealene kan tilrettelegges med anlegg, som turstier og skiløyper, 
parker, lekeområder og nærmiljøanlegg av god kvalitet. Skiklubben har spilt 
inn for kommunen ønsker om å kanalisere ferdsel i marka, offentlig transport 
til markaområdene, vedlikehold av stier og turveier og tilrettelegge for at 
flere brukergrupper oppsøker friluftslivet.  

«Aktivitet for alle -hele året» er Skiklubbens visjon. Se vår 
hjemmeside og våre tilbud. Det lønner seg å være medlem av 
Trondhjems Skiklub. 

Finn din nærmeste Bunnpris på mobil.bunnpris.no

Alt til turen,
også på søndager!
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Som avslutning på årets skisesong arrangerte Trondhjems Skiklub 
veldedighetsrennet «Gå for Ukraina – sesongens viktigste 
skirenn» tirsdag 18. april. Løypa på Vintervannsmyra var 1 km 
lang og for hver runde deltagerne gikk ble det donert kr. 10,- til 
Redd Barnas arbeid i Ukraina. Formålet med skirennet var først 
og fremst å samle inn flest mulig penger til vårt veldedige formål, 
men også lage et sosialt og lavterskel skirenn hvor alle kunne delta 
og gikk mot et felles mål. 

Rammen rundt skirennet var upåklagelig – sol, vindstille og flotte 
skiforhold fra tidlig om morgenen til vi avsluttet kl. 19 på kvelden. 
Totalt deltok 245 skiløpere og gikk hele 2510 runder på 1 km. 

Dagens lengste skitur var på hele 84 runder! På deltagerlisten 
var alt fra skolebarn, landslagsløpere, mosjonister, studenter, 
ukrainere og spreke pensjonister. 

Med fantastisk innsats av våre deltagere ble det donert kr. 25.100, 
- til Redd Barnas arbeid i Ukraina. Sparebank 1 SMN støttet 
veldedighetsrennet med beløpet som ble gått inn. 
Takk til både deltagere, frivillige og Sparebank 1 SMN for et 
hyggelig arrangement på tampen av årets skisesong. En spesiell 
takk til Trondhjems Skiklubs egen Øyvind Prestvik for initiativet til 
arrangementet for andre år på rad.

GÅ FOR UKRAINA 
– SESONGENS VIKTIGSTE SKIRENN
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Etter at det ble anlagt ny sti opp til Storheia 
har det blitt stor trafikk til det gamle 
turmålet for byens markatravere. Stien snor 
seg g jennom granskog og opp i bjørkeskog 
etter som en vinner høydemeter. Lenger opp 
følger den terrenget slik at den er lett å gå 
for folk i alle aldre. Vel oppe på toppen blir 
en belønnet med en flott panoramautsikt fra 
varden.  

Trondhjems Turistforening var helt 
siden den ble startet i 1887 aktiv med å 
tilrettelegge for friluftsliv i Bymarka. De 
fikk satt opp hytta på toppen av Gråkallen 
«Gråkallhytta» i 1889. De kom med ideen 
om å anlegge kjørevei opp til Fjellseter samt 
å bygge et turisthotell der av internasjonal 
klasse og standard. Det resulterte at vi fikk 
Fjellseter sanatorium i 1899. 

Gråkallhytta ble helt fra starten et 
populært turmål for byens befolkning. De 
sprekeste la turen videre innover heiene.  

I 1893 hadde TT fått 1000 kroner av 
Brændevinssamlaget for å anlegge turstier i 
Bymarka. 

Brændevinssamlaget var datidens 
vinmonopol, og det var slik at overskuddet 

skulle gå til «almennyttige formaal».  For 
noen av disse pengene ble det anlagt en 
tursti fra Gråkallen langs Vintervannet og 
opp til Storheia. Turistforeningen ønsket da å 
bygge en hytte på toppen av Storheia.

For å få tillatelse til dette, måtte de søke 
Byneset kommune som straks godkjente 
søknaden. Brændevinssamlaget bevilget 
da 700 kroner som dekket nesten hele 
byggesummen.

Formannen i Turistforeningen overlærer 
Carl Schulz, stilte seg i spissen for arbeidet. 
Med seg hadde han E.A.Tønseth, kjent 
friluftspioner, kjøpmann og reiselivsmann, og 
ingeniør L.F. Weidemann. Hytta ble tegnet 
av arkitekt Lars Solberg som var en av byens 
mest fremtredende arkitekter. Han var 
byåsing og vokste opp  på Ugla gård. 

Det ble sendt ut anbud på byggingen av 
hytta, og det var Thorsten Storleer som fikk 
oppgaven. Han bodde på Marken, så han 
hadde dermed mange bratte bakker å gå for 
å komme opp til byggeplassen.

Hytta ble oppført av 6tx4t tømmer. De 
utvendige målene var 7x4 meter, og den 
var 2,25 meter høy. Den ble bygd med 

pipe, og hadde tre vinduer. Innvendig var 
det faste benker langs veggene og et bord. 
Taket ble dekket av asfaltpapp. I kontrakten 
sto det at byggmesteren også skulle sette 
opp en flaggstang av»passende dimensjoner» 
hvitmalt og forsvarlig festet. Hele anbudet var 
på 775 kroner. Bilder viser at hytta ble sikret 
med en bardun i hvert hjørne og flaggstanga 
ble forsvarlig festet på veggen ved siden av 
inngangsdøra. Byggingen begynte høsten 
1895, men den ble ikke ferdig før sommeren 
1896. Det ble også bygget en utedo i 
tilknytning til hytta.

I løpet av 10 år fikk turfolket i Bymarka 
mange nye steder å besøke.  I tillegg til 
Gråkallhytta,  Storheihytta og Fjellseter 
Sanatorium ble Skistua innviet i 1895. 
Fjellseterveien ble ferdig i 1899. 

Dette var tiåret da de øvre delene av 
Bymarka ble tatt i bruk av byens befolkning.

En tur opp til Storheia var en lang og sikkert 
slitsom tur da de fleste startet ved foten av 
Steinberget. Da var det godt å komme inn i 
ei lun og varm hytte der en kunne koke kaffe, 
spise nistepakken og beundre den flotte 
utsikten fra Bymarkas høyeste topp.

HYTTENE 
PÅ STORHEIA
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Dette var den eneste hytta i Bymarka uten 
vertskap og som sto åpen til fri avbenyttelse 
for turgåere. Dessverre var det ikke alle som 
tok like godt vare på hytta, og i Trondhjems 
Turistforenings jubileumsberetning fra 1912 
står det: «Det viste sig snart umuligt at 
berge hytten for pøbelens raaskab, og da 
den gang paa gang blev ramponeret paa det 
skammeligste, saa man ingen anden utvei 
end at fjerne den.»

Dette skjedde på den måten at hytta 
i1905 ble solgt for 75 kr, og han som kjøpte 
den skulle g jenoppbygge den som privat 
skihytte. 

Når vi kommer opp på toppen idag ser vi 
en stor haug med stein,  og ved den står det 
noen bolter i fjellet Det er tydeligvis rester 
fra en grunnmur, men det er ikke fra denne 
hytta.

Sommeren 1930 lanserte Dagsposten 
ideen om å bygge en ny hytte på toppen. For 
at det samme ikke skulle hende med den, 
ville de bygge en »publikumshytte» som var 
finansiert ved en pengeinnsamling av avisens 
lesere. De mente at da ville den bli tatt  godt 
vare på. I avisa var det fine tegninger av 
hvordan den skulle se ut. Prisen var stipulert 
til 750 kroner. Mange tegnet seg for bidrag 
etter at Dagsposten lanserte ideen, og etter 
noen få uker var beløpet kommet opp i kr. 
272,85.

Ut over sommeren og høsten står det 
stadig små notiser i avisen med oppfordring 
om å gi bidrag til hytta, men etter hvert ble 

det en mer pessimistisk tone.
Det er gaat traadt med indsamlingen til 

Storhei-hytta – men planen blir ikke opgit, 
hytta skal opp!

Ut over vinteren var det lite omtale av 
hytta, men så meget overraskende kom 
denne meldingen tirsdag 7. april 1931: 
Hytten paa Storheia. Den blir kjørt opover 
til heia over paaske.

Det som hadde skjedd var at 
Dagsposten hadde kjøpt ei hytte som 
Lerkendal hagekoloni hadde stilt ut på 
Trøndelagsutstillingen sommeren 1930. 

Det var nok med en viss skuffelse avisen 
kunne fortelle følgende: Ved indsamlingen 
er indkommet godt og vel halvparten av 
det beløp som er gaat med til indkjøp og 
opførelse av hytta. 

Dagsposten hadde derfor betalt det 
resterende beløpet og oppfordret nok 
engang leserne om å gi et bidrag.

Innvielsen av hytta var søndag 31. mai. 
Det var flaggheising og de 100 fremmøtte 
sang»Ja, vi elsker dette landet.»

Den nye hytta hadde fått peis, 
kjøkkenbenk bord og budalsstoler, og den 
var solid festet med en bardun i hvert hjørne. 
Alle syntes at det var blitt en vakker hytte. 

Avisen oppfordret de besøkende om å ta 
med seg vindfall og annen tørrved før de 
startet oppstigningen slik at de hadde med 
ved til egen bruk. 

De oppfordret samtidig de besøkende om 
å ta godt vare på hytta.

Dessverre gikk det ikke slik. Noen hadde 
tydeligvis glemt oppfordringen om å ta med 
ved, og istedet hadde de gått løs på stoler og 
bord og etter hvert selve hytta. Tilslutt ble 
den i så dårlig forfatning at det ble besluttet 
at den skulle fjernes. Det skjedde ved 
kontrollert nedbrenning i 1969. 

Steinene til grunnmuren ble samlet i 
en haug, og boltene som står i fjellet er 
bardunfestene. Den siste hytta fikk en 
levetid på nesten 40 år, mens den første 
hytta fikk knapt 10 år.

Neste gang du er på toppen så nyt den 
flotte utsikten som generasjoner før oss har 
g jort. Du finner ingen varm hytte å ta inn i 
når været er dårlig, men sporene etter den 
siste hytta er ikke vanskelig å finne.
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Årest Til Topps-turmål er klare! Vi har plukket ut 10 flotte turmål i 
Trondheimsregionen som garantert vil gi mange flotte naturopplevelser.
I perioden 14. mai til 15. oktober har du muligheten til å bli bedre 
kjent i Trondheims markaområder. Trondhjems Skiklub og Trondhjems 
Turistforening samarbeider om Til Topps. Vi presenterer 10 turmål, 
som merkes med en plakat og et kodeord. Kodeordene samles 
opp og sendes inn ved sesongslutt. Da kan du også kjøpe pins og 
Kjentmannsmerke. Vi vet at flere tusen ivrige turgåere bruker vårt 
aktivitetstilbud til sine turer i skog og mark. Mange har funnet nye 
flotte turmål, og det har blitt veldig populært blant barnefamilier. Til 
Topps er en spennende aktivitet for barna.

PREMIERING
Ved sesongslutt er det trekning blant alle som har sendt inn kupongene 
pr. post eller sendt oss kodeordene på e-post. Alle som har sjekket 
inn med appen «DNT SjekkUT» eller «UT» slipper å sende inn 
sine registreringer. Bli med og registrer dine toppturer og delta på 
konkurransen om flotte premier.

Vi ønsker god tur Til Topps!

ÅRETS TURMÅL:
1. GRÅKALLEN (552 MOH)
2. FLAGGSTANGA PÅ LIAN (290 

MOH)
3. RØNNINGEN (287 MOH)
4. BOSBERGHEIA (537 MOH)
5. ESTENSTADHYTTA (313 MOH)
6. BURMAKLIPPEN (200 MOH)
7. ØYBERGET (240 MOH)
8. VASSFJELLKAPELLET (332 MOH)
9. VÅTTÅSEN (406 MOH
10. KRÅKFJELLET (817 MOH)

2023
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@skiklubben @skiklubben @skiklubben

Hold deg oppdatert, følg oss i sosiale medier Vil du støtte oss med din grasrotandel?
TRONDHEIM SKIKLUB

Org.nr 982694655

HOVEDSPONSOR

MIDT-NORGES STØRSTE 
BOLIGBYGGELAG! 
Bli medlem og få forkjøpsrett  
på 13 000 boliger i Midt-Norge,  
og 90 000 boliger i hele landet.
I tillegg får man som medlem  
over 50 medlemsfordeler, blant  
annet hos Trondhjems Skiklub!
Oppdag alle fordelene  
på tobb.no

Vi har nå sommerkolleksjon!
Klærne kan kjøpes i Skiklubben-sohp på 
Skistua og i nettbutikken.

KLUBBEKLEDNING
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